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Birecik Şanlıurfa’nın bir ilçesi. Fırat Nehri’nin hemen yanı başında 
yer alıyor. Burası soyları tehdit altında olan kelaynakların şu an 

ülkemizde yaşadığı tek yer olmasıyla tanınıyor. Ama Birecik sadece 
kelaynakların evi değil. İlçe merkezinin kuzeyinde bulunan bölge, 

ülkemizin en doğal bozkırlarını barındırıyor. Bu bozkırlarda da 
birçok ilginç canlı türü yaşıyor. 

Bozkırlar uzaktan bakılınca boş 
araziler gibi görünebilir. Ama birçok 

canlı türünü barındırırlar.
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Çizgili sırtlan Birecik bozkırlarının en büyük 
yırtıcılarından biri.

Çöl varanı ülkemizde yaşayan en büyük 
sürüngenlerden biri.
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Yine bu bölgede görülebilecek bir diğer 
canlı da çöl koşarı. Bu kuş kendine yaklaşan 
canlılardan kaçmak için çoğu zaman uçmak 
yerine koşmayı tercih eder. Çok hızlı 
koşan bu kuşu görebilmek için birçok kuş 
gözlemcisi dünyanın çeşitli yerlerinden 
Birecik bozkırlarına gelir. Çöl koşarı göçmen 
bir kuş olduğundan ülkemizde yalnızca 
ilkbahar ve yaz aylarında görülebilir. 

Yazımızda sözünü ettiğimiz bu türler Birecik 
bozkırlarında yaşayan ve insanlarca iyi 
bilinen türler. Bölgede bunlardan başka çok 
sayıda hayvan ve bitki türü bulunur ve bu 
türlerin çoğu yalnızca bozkırlarda görülebilir. 
Bu nedenle Birecik bozkırlarının korunması 
çok önemli. 

Birecik bozkırları genellikle hayvancılık 
faaliyetleri için kullanılsa da bölgede 
antepfıstığı yetiştiriciliği de yapılıyor. 
Birçok kuş türü antepfıstığı ağaçlarına yuva 
yapıyor. Ancak, tüm bölgenin bu ağaçlarla 
kaplanması durumunda bozkırların yok olma 
olasılığı da var. 

Bozkır bir yaşam ortamı, aynı orman, deniz 
ve sulak alan gibi. Daha çok kurak bölgelerde 
bulunur. Çoğunlukla kısa otlarla kaplı olur. Ama 
seyrek çalılar ve ağaçlar da bozkırın parçaları. 
Ülkemiz bozkırları genellikle tarım arazisi 
ya da mera olarak kullanılsa da hâlâ doğal 
haliyle kalmış bozkırlarımız da var. 

Çizgili sırtlan, Birecik bozkırlarında yaşayan 
büyük etçillerden biri. Ülkemizde sırtlanların 
yaşadığını duymak çoğu kişiyi şaşırtsa da bu bir 
gerçek. Çizgili sırtlanlar genellikle tek başlarına 
yaşar ve çoğunlukla geceleri etkindir. Bu 
nedenle onları gündüz görmek zordur. 

Birecik bozkırlarında yaşayan bir başka canlı da 
çöl varanı adı verilen bir sürüngen türü. Vücut 
uzunluğu yaklaşık bir metreyi bulabilen ve 
dev kertenkele de denen bu hayvan görenleri 
şaşırtıyor. Genellikle toprak rengi olduklarından 
çöl varanlarını görmek için çok dikkatli bir 
gözlemci olmak gerek. 
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Çizim: Pınar Büyükgüral
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